

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: Registro por Outro Órgão

Período: 2018

Ano da Licitação: 2018	Modalidade: Registro por Outro Órgão	Nº da Licitação: 2	Data da Licitação: 20/07/2018
Julgamento:	Situação: Julgada	Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE. PREGÃO PRESENCIAL 006-2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO PARTICIPANTE.	

Fornecedor Vencedor: JP CAVEDON SOARES - 20200**Telefone:** (51) 3339-5558**Email:** licitacoes@mfms.com.br; juliana@mfms.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51		300,000	UN	Caderno em espiral, grande, capa dura, 96 fls.	cfe. consta na	9,00000	2.700,00
52		959,000	UN	Caderno pequeno 48 fls - brochura capa dura.		4,00000	3.836,00
53		20,000	UN	CADERNO PEQUENO (96 FLS - BROCHURA). CAPA DURA. Formato: 140mmx202mm		5,60000	112,00
54		24,000	UN	CANETA DETECTORA DE CÉDULAS FALSAS		7,50000	180,00
55		107,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, PRETA, VERMELHA 0.7, de cor, tipo esferográfica, traço fino: 0.7 mm, ponta fina com escrita macia. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa antiasfixiante. Corpo transparente para ver quanta tinta resta. Tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades.		52,00000	5.564,00
56		1.025,000	CJ	CANETA HIDROCOR, conjunto com 12 unidades que atenda à NBR 11786 (Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso escolar, não tóxica, pontas redondas, não mancha a roupa. Composição: Água, pigmentos, glicóis, resinas termoplásticas e fibra de poliéster. Validade mínima de 18 meses a contar data da entrega. Composição: Água, pigmentos, glicóis, resinas termoplásticas e fibra de poliéster.		9,50000	9.737,50
57		328,000	CJ	Caneta Hidrográfica, tipo Compactor (ponta grossa) Color 6 Cores		14,00000	4.592,00
58		31,000	CX	Caneta marca-texto, corpo em material plástico, formato triangular, ponta chanfrada, superfluorescente, Cores amarela/laranja/ rosa/azul/verde, caixa com 12 unidades. As cores serão definidas pela contratante no momento da aquisição.		25,00000	775,00

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: Registro por Outro Órgão

Período: 2018

Ano da Licitação: 2018 **Modalidade:** Registro por Outro Órgão **Nº da Licitação:** 2 **Data da Licitação:** 20/07/2018

Julgamento: **Situação:** Julgada **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO CFE. PREGÃO PRESENCIAL 006-2018 DO COMAJA, SENDO QUE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ É ÓRGÃO PARTICIPANTE.

Fornecedor Vencedor: JP CAVEDON SOARES - 20200**Telefone:** (51) 3339-5558**Email:** licitacoes@mfms.com.br; juliana@mfms.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59		113,000	UN	Caneta permanente para CD vermelha - ponta fina e ponta média		5,50000	621,50
60		126,000	UN	Caneta para quadro branco, cores Azul/ preta/ vermelha, ponta 4,5 mm. As cores serão definidas pela contratante no momento da aquisição.		5,50000	693,00
61		217,000	PAC	Papel colorido tam A4 - pacote com 100 folhas, 75g/m² As cores serão definidas pela contratante no momento da aquisição.		7,27000	1.577,59
62		35,000	UN	GRAMPEADOR GRANDE metálico, capacidade para grampear até 40 folhas de 75 g/m2. Pintura epóxi(liquida); Apoio da base material plástico polietileno; Fabricado em chapa de aço com mola resistente com retração automática. Base para alojar grampo com 2,0mm de espessura, grampo aberto e fechado - grampeia até 25fls e alfineta até 15fls. Capacidade de carga de um pente de 208 grampos tipo 26/6. Dimensão: 20 x 5 x 9mm.		35,21000	1.232,35
63		53,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO de mesa, Capacidade para até 25 folhas 75 gramas; Reservatório para ½ pente de grampos; Bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada. Dimensão 14 cm.		19,12000	1.013,36
64		5,000	PAC	PAPEL A1 GRAMATURA 75 - PACOTE 500 FOLHAS		973,00000	4.865,00
65		6,000	PAC	PAPEL A3 GRAMATURA 75 - PACOTE 500 FOLHAS		52,50000	315,00
66		41,000	UN	PERFURADOR METÁLICO; 2 FUROS COM DIÂMETRO DE 6MM E ATÉ 20 FOLHAS; RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL; DEPÓSITO DE COLETA; DIMENSÕES: 91X112X5MM		19,98000	819,18

Total de itens vencidos: 16

Total das Propostas Vencedoras: 38.633,48